本上市公告书是根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《首

次公开发行股票并在创业板上市管理暂行办法》和《深圳证券交易所创业板股票上市规

则》等有关法律、法规的规定，并按照《深圳证券交易所股票上市公告书内容与格式指

引》而编制，旨在向投资者提供有关上海佳豪首次公开发行股票上市的基本情况。

经中国证券监督管理委员会证监许可[2009]958 号文核准，本公司首次公开发行

1,260 万股人民币普通股股票。本次发行采用网下向询价对象配售（以下简称“网下配

售”）与网上资金申购定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的方式，其中，网下

配售 252 万股，网上发行 1,008 万股，发行价格为 27.80 元/股。

经深圳证券交易所《关于上海佳豪船舶工程设计股份有限公司人民币普通股股票在

创业板上市的通知》（深证上[2009]117 号）同意，本公司发行的人民币普通股股票在

深圳证券交易所创业板上市，股票简称“上海佳豪”，股票代码“300008”；其中：本

次公开发行中网上定价发行的 10,080,000 股人民币普通股股票将于 2009 年 10 月 30

日起在深圳证券交易所上市交易。

本公司本次发行的招股意向书、招股说明书全文及相关备查文件可以在中国证监会

五家指定网站（巨潮资讯网，网址 www.cninfo.com.cn；中证网，网址 www.cs.com.cn；

中国证券网，网址 www.cnstock.com；证券时报网，网址 www.secutimes.com;中国资

本证券网，网址 www.ccstock.cn）查询。

二、本次上市相关信息

1、上市地点：深圳证券交易所

2、上市时间：2009 年 10 月 30 日

3、股票简称：上海佳豪

4、股票代码：300008

5、首次公开发行后总股本：5,040 万股

6、首次公开发行股票增加的股份：1,260 万股

7、发行前股东所持股份的流通限制及期限

上海佳豪船舶工程设计股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市公告书

本次发行前 本次发行后

股东名称 持股数量

(股)

股权比例

(%)

持股数量

(股)

股权比例

(%)

限售期

刘楠 17,350,200 45.90% 17,350,200 34.43% 自 2009 年 10 月 30 日起 36 个月

上海佳船投资

发展有限公司
10,206,000 27.00% 10,206,000 20.25% 自 2009 年 10 月 30 日起 36 个月

上海紫晨投资

有限公司
3,024,000 8.00% 3,024,000 6.00% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

赵德华 912,870 2.42% 912,870 1.81% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

蓝孝治 773,010 2.05% 773,010 1.53% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

王振华 756,000 2.00% 756,000 1.50% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

赵新 652,050 1.73% 652,050 1.29% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

吴晓平 434,322 1.15% 434,322 0.86% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

孙皓 369,306 0.98% 369,306 0.73% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

王炳泉 325,836 0.86% 325,836 0.65% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

李彤宇 260,820 0.69% 260,820 0.52% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

朱春华 260,820 0.69% 260,820 0.52% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

卫治洪 260,820 0.69% 260,820 0.52% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

陈全康 217,350 0.58% 217,350 0.43% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

寻正来 195,426 0.52% 195,426 0.39% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

王刚 195,426 0.52% 195,426 0.39% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

占金锋 173,880 0.46% 173,880 0.35% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

熊平安 173,880 0.46% 173,880 0.35% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

陈锟榕 108,486 0.29% 108,486 0.22% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

李辉绸 108,486 0.29% 108,486 0.22% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

马锐 65,016 0.17% 65,016 0.13% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

杨玲 65,016 0.17% 65,016 0.13% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

张小春 65,016 0.17% 65,016 0.13% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

余道辉 65,016 0.17% 65,016 0.13% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

韩琤 65,016 0.17% 65,016 0.13% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

张其康 65,016 0.17% 65,016 0.13% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

王方友 65,016 0.17% 65,016 0.13% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

上海佳豪船舶工程设计股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市公告书

张文新 65,016 0.17% 65,016 0.13% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

俞铭德 65,016 0.17% 65,016 0.13% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

宋永在 65,016 0.17% 65,016 0.13% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

韩永兴 65,016 0.17% 65,016 0.13% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

董军荣 65,016 0.17% 65,016 0.13% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

舒展 43,470 0.12% 43,470 0.09% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

陈雪峰 43,470 0.12% 43,470 0.09% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

吴权 43,470 0.12% 43,470 0.09% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

王志明 43,470 0.12% 43,470 0.09% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

李福建 43,470 0.12% 43,470 0.09% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

杨勇 43,470 0.12% 43,470 0.09% 自 2009 年 10 月 30 日起 12 个月

8、发行前股东所持股份自愿锁定的承诺

（1）本公司控股股东、实际控制人、董事长兼总经理刘楠先生承诺：自上海佳豪

股票上市之日起 36 个月内，不转让或者委托他人管理本人直接或者间接持有的上海佳

豪首次公开发行股票前已发行的股份，也不由上海佳豪回购本人直接或者间接持有的上

海佳豪首次公开发行股票前已发行的股份；上述承诺期满后，在上海佳豪任职期间每年

转让的股份不超过本人所持有的上海佳豪股份总数的 25%，如今后从上海佳豪离职，离

职后半年内不转让所持有的上海佳豪股份。刘楠先生同时承诺：自上海佳豪股票上市之

日起 36 个月内，不转让或委托他人管理本人持有的佳船投资股权，也不由佳船投资回

购本人持有的佳船投资股权。

（2）本公司股东佳船投资承诺：自上海佳豪股票上市之日起 36 个月内，不转让或

者委托他人管理本公司持有的上海佳豪首次公开发行股票前已发行的股份，也不由上海

佳豪回购本公司持有的上海佳豪首次公开发行股票前已发行的股份。

（3）本公司股东赵德华（董事、副总经理）、吴晓平（董事、副总经理）、孙皓

（董事、副总经理）、李彤宇（董事）、蓝孝治（监事会主席）、朱春华（监事）、马

锐（董事会秘书）、赵新（董事李彧之关联方）均承诺：自上海佳豪股票上市之日起十